3

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2020 года  	                                         № 401
с. Сюмси

	О государственном статистическом наблюдении по физической культуре и спорту в муниципальном образовании «Сюмсинский район» за 2020 год

Во исполнение Федерального закона от 29 ноября 2007 года № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации», в соответствии с приказами  Федеральной службы государственной статистики от 17 августа 2017 года  № 536 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», от 27 марта 2020 г. № 172 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта», от 08 октября 2018 года № 603 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений  по адаптивной физической культуре и спорту, от 22 ноября 2018 года № 773 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за организациями, осуществляющими спортивную подготовку», приказа Министерства по физической культуре, спорту и молодёжной политике Удмуртской Республики  от 22 октября 2020 года № 414 а «О государственном статистическом наблюдении в области физической культуры и спорта в Удмуртской Республике за 2020 год» и в целях своевременной организации работы по сбору, обработке и обеспечению достоверности информации для годовой статистической отчетности по физической культуре и спорту Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
          1. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»: 			- обеспечить организацию и координацию работы по сбору и обеспечению достоверности информации для годовой статистической отчетности за 2020 год по формам: № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорту» (далее - форма № 1-ФК), № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», № 3-АФК «Сведения об адаптивно физической культуре  и спорту» (далее - форма № 3-АФК);
          - обеспечить учреждения и организации бланками первичной статистической отчетности (формы № 1-ФК, № 2-ГТО, № 3-АФК) и необходимыми методическими материалами;
	- представить сводную информацию в Министерство по физической культуре, спорту и молодёжной политике Удмуртской Республики 14 декабря 2020 года. 											2. Руководителям Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Управления культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», муниципального казенного учреждения Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана» предоставить в срок до 20 ноября 2020 года в Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» достоверные статистические отчеты по формам № 1-ФК, 2-ГТО, № 3-АФК и описательный отчет по установленной форме о физкультурно-спортивной деятельности за 2020 год.
         3.   Рекомендовать руководителям бюджетного профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства», автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района», главам муниципальных образований (поселений) района и других организаций и объединений всех форм собственности, осуществляющим физкультурно-оздоровительную и спортивную работу с любыми категориями населения, предоставить в срок до 20 ноября 2020 года в Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» достоверные статистические отчеты по формам № 1- ФК, 2-ГТО, № 3-АФК и описательный отчет по установленной форме о физкультурно-спортивной деятельности за 2020 год.
         4. Назначить ответственным лицом за сбор и формирование статистических отчетов по формам № 1-ФК, 2-ГТО, № 3-АФК Колпакову Е.В., начальника Отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
         5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

image1.png